

## Uni-El A/S

Industriparken 34B, 7400 Herning

CVR-nr. 13 42 63 84

## Årsrapport for 2019

30. regnskabsår

### Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2020

---

Morten Frank Mogensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Uni-EI A/S Industriparken 34B 7400 Herning
	CVR-nr.: 13 42 63 84
	Stiftet: 1. september 1989
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Jørgen Lodahl Morten Frank Mogensen Lars Thiesen Aksel Nørgaard Graversen
<b>Direktionen</b>	Morten Frank Mogensen
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling, produktion og salg af produkter indenfor el- og elektronikbranchen.

### Udviklingen i regnskabsåret

Årets overskud på DKK 1.598.204 før skat betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende set i lyset af virksomhedens flytning til nyt domicil.

1. december flyttede virksomheden til Lind ved Herning i et moderne byggeri med gode faciliteter til såvel administration som produktion, og råder nu over ca. dobbelt så megen plads som tidligere. Planlægning og flytning har krævet mange ressourcer, men det er alligevel lykkedes os at opretholde produktiviteten på næsten 100% henover processen.

Ud over flytningen har Uni-El i regnskabsåret også haft fokus på optimering af produktionsstyringen, og der er ansat ekstra ressourcer til at varetage denne del af forretningen.

Der investeres løbende i udvikling af medarbejderne, og virksomhedens tekniske afdeling står i dag stærkere på software-fronten end nogensinde. Både mht. kompetenceniveau og antallet af teknikere. 2020 regnskabet vil blive præget af højere husleje og yderligere investeringer i teknikere til bl.a. software-afdelingen, men denne opgradering i retning af mulighed for vækst og yderligere kompetencer inden for automation, er af strategisk og langsigtet karakter.

Ledelsen er sikker på, at Uni-El ultimo 2019 står godt rustet til fortsat at udvikle sig til gavn for både kunder og medarbejdere.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	2019	2018
Note	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.648.850</b>	<b>4.622.160</b>
Distributionsomkostninger	-1.250.546	-1.648.876
Administrationsomkostninger	-1.745.961	-1.609.814
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.652.342</b>	<b>1.363.471</b>
Andre finansielle omkostninger	-54.138	-48.906
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.598.204</b>	<b>1.314.565</b>
Skat af årets resultat	1 -365.448	-297.204
<b>Årets resultat</b>	<b>1.232.756</b>	<b>1.017.361</b>
Der foreslås fordelt således:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	1.300.000	0
Overført resultat	-67.244	-482.639
	<b>1.232.756</b>	<b>1.017.361</b>

**Balance pr. 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
	DKK	DKK
Udviklingsprojekter under udførelse	0	63.662
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>63.662</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	554.788	392.459
Indretning af lejede lokaler	344.878	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>899.666</b>	<b>392.459</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>899.666</b>	<b>456.121</b>
Råvarer og hjælpematerialer	3.791.020	4.127.497
<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.791.020</b>	<b>4.127.497</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.787.050	2.439.310
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	155.814	0
Andre tilgodehavender	150.396	248.279
Periodeafgrænsningsposter	38.963	11.709
<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.132.223</b>	<b>2.699.298</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.067</b>	<b>2.814</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>7.924.310</b>	<b>6.829.609</b>
<b>Aktiver</b>	<b>8.823.976</b>	<b>7.285.730</b>

**Balance pr. 31. december**

**Passiver**

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiekapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	49.656
Overført resultat		1.293.915	1.311.503
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
<b>Egenkapital</b>	<b>2</b>	<b><u>1.793.915</u></b>	<b><u>3.361.159</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	3	43.617	31.884
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>43.617</u></b>	<b><u>31.884</u></b>
Kreditinstitutter		4.077.749	1.111.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.051.623	841.850
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.952	196.823
Anden gæld		1.798.120	1.742.217
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.986.444</u></b>	<b><u>3.892.687</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.986.444</u></b>	<b><u>3.892.687</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>8.823.976</u></b>	<b><u>7.285.730</u></b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	4		
<b>Eventualforpligtelser</b>	5		
<b>Personaleforhold</b>	6		

## Noter til årsrapporten

	2019 DKK	2018 DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	353.715	390.825
Regulering af udskudt skat	11.733	-93.621
	<u>365.448</u>	<u>297.204</u>

## 2 Egenkapital

	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	500.000	49.656	1.311.503	1.500.000	3.361.159
Betalt udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Betalt ekstraordinært udbytte		0	-1.300.000		-1.300.000
Årets resultat	0	0	1.232.756	0	1.232.756
Egenkapital pr. 31. december	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>1.293.915</u>	<u>0</u>	<u>1.793.915</u>

## 3 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører anlægsaktiver, tilgodehavender, periodeafgrænsningsposter og gældsforpligtelser.

## 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 4.077.749, er der udstedt ejerpantebrev på DKK 300.000, som giver pant i øvrige materielle anlægsaktiver.

Herudover er der afgivet virksomhedspant med pant i selskabets debitorer, igangværende arbejder og varelager. Pantet er på DKK 4.000.000 og ligger til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør DKK 945.000, hvoraf DKK 370.000 forfalder i 2020.

Garantiforpligtelser udgør DKK 150.000.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 431.696.

Forfalder i 2020 DKK 122.208

Forfalder i 2021 DKK 208.328

Forfalder i 2022 DKK 80.928

Forfalder i 2023 DKK 20.232

Selskabet er sambeskattet med Uni-El Holding ApS indtil d. 31. oktober 2019. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen efter 31. oktober 2019. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 6 Personaleforhold

Antal medarbejdere

2019	2018
<u>31</u>	<u>30</u>
